В. Полєнов працював у Вьолі як
класний художник першого ступеня і пенсіонер Академії мистецтв, що
надавало йому право здійснювати поїздки за кордон протягом шести
років. У листі до родини від 20 липня (1 серпня) 1874 р. В. Полєнов пи-
сав про своє перебування у маленькому містечку Veules на березі моря:
“Живу вместе с Репиным в домике, находящемся в лесу, т.е. в лесу не в
лесу, а между деревьями, на берегу быстрой и прозрачной, как крис-
талл, речки; она течет не более как полторы версты, а на ней нахо-
дится три фабрики и восемь мельниц, постоянно работающих” [95].